
Instytucja Finansująca Nazwa Programu Założenia konkursowe

Termin naboru wniosków

do BNiOP (Karta Projektu cz. 

A)

Termin naboru do Instytucji 

Finansującej
Link do strony konkursowej

NCN MINIATURA 8

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 8, do którego mogą być zgłaszane 

wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego, które nie było i nie jest finansowane z NCN ani 

z innych źródeł. Działanie naukowe może zostać przeprowadzone w formie: badań 

wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu 

konsultacyjnego.

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu 

przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach 

ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 

5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać 

się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz:

    posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej jedno dokonanie 

artystyczne lub artystyczno-naukowe;

    który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2012 r.

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

Nabór wniosków prowadzony jest 

w okresie od 1 lutego 2024 r. do 

31 lipca 2024 r. do godz. 16:00 

CEST.

Uwaga! Środki w konkursie 

MINIATURA są dzielone na 

odrębne pule w każdym miesiącu. 

Ponieważ w ostatnim miesiącu 

naboru (lipcu) składanych jest 

najwięcej wniosków, sugerujemy 

składać wnioski w innych 

miesiącach.

https://tiny.pl/c3vll

NCN OPUS 27

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 27 na projekty badawcze, przeznaczony dla 

naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 

lub 48 miesięcy. W konkursie OPUS 27 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów 

badawczych:

    - we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych,

    - bez udziału partnerów zagranicznych,

   - z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń 

badawczych;

04.06.2024 17.06.2024 https://tiny.pl/dr7fz

NCN PRELUDIUM 23

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 23 na projekty badawcze, przeznaczony dla 

naukowców bez stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 

zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy.

Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób, w tym 

kierownika projektu i opiekuna naukowego.

04.06.2024 17.06.2024 https://tiny.pl/dr757

NCN
Komponenty Badawcze Polskie Powroty 

NAWA 2023

Narodowe Centrum Nauki ogłasza nabór wniosków o finansowanie Komponentów badawczych w 

projektach, które uzyskały finansowanie w programie organizowanym przez Narodową Agencję Wymiany 

Akademickiej (NAWA).

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

Nabór wniosków jest prowadzony 

w sposób ciągły w okresie od 

wydania przez NAWA decyzji o 

przyznaniu finansowania w 

programie Polskie Powroty NAWA 

2023 do złożenia do NCN 

ostatniego wniosku zawierającego 

Komponent badawczy 

zakwalifikowany przez NAWA do 

finansowania w tym programie.

https://tiny.pl/dr7n9

NCBR
GOSPOSTRATEG – XI konkurs (na projekty 

zamawiane)

Celem głównym Programu GOSPOSTRATEG jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. 

rezultatów badań społeczno-ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk 

rozwojowych. XI konkurs w ramach Programu ma na celu wybór wykonawców tzw. projektu 

zamawianego i obejmuje zagadnienie badawcze („Program rozwoju magazynowania wodoru w 

kawernach solnych dla wzmocnienia krytycznej infrastruktury energetycznej Polski”) 

zgłoszone przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska.

Do konkursu mogą przystąpić konsorcja składające się wyłącznie z niebędących przedsiębiorstwem (w 

rozumieniu art. 1 załącznika I do rozporządzenia 651/2014): jednostek naukowych, spółek prawa 

handlowego, fundacji oraz stowarzyszeń. Maksymalna liczba podmiotów w konsorcjum wynosi 5, w tym 

co najmniej dwie jednostki naukowe.

01.08.2024 14.08.2024 https://tiny.pl/ddqxg

NABORY MAJ 2024 R.

PROGRAMY KRAJOWE:

https://tiny.pl/dr7n9


NAWA
Komponent krajowy programu im.

Bekkera

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, EDYCJA 

2019, reaizujących co

najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących  po powrocie do kraju stworzenie nowego, 

samodzielnego zespołu badawczego.

W ramach komponentu zapewnione zostanie:

- finansowanie wynagrodzenia naukowców przez okres 6 miesięcy po powrocie do polskiej instytucji oraz 

przy zobowiązaniu uczelni do zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy.

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, EDYCJA 

2020

Celem Komponentu krajowego jest zapewnienie rozwoju kariery naukowej stypendystów Programu im. 

Mieczysława Bekkera, edycja 2020, realizujących co najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących 

po powrocie do kraju stworzenie nowego, samodzielnego zespołu badawczego (dalej Naukowcy). W 

ramach komponentu zapewnione będzie finansowania ich wynagrodzenia przez okres 6 miesięcy po 

powrocie do polskiej instytucji nauki szkolnictwa wyższego oraz przy zobowiązaniu tej instytucji do 

zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy. Komponent krajowy pozwoli Naukowcom na 

optymalne wykorzystanie stypendium w ramach programu im. Mieczysława Bekkera, a także pomoże 

stworzyć dla nich stabilne warunki zatrudnienia w Polsce. Efektem tego działania będzie tworzenie przez 

Naukowców samodzielnych zespołów badawczych gotowych do realizacji kolejnych grantów badawczych.

Jako okres realizacji Komponentu krajowego przyjmuje się 12 miesięcy.

nabór ciągły do 26.06.2024 01.07.2024 https://tiny.pl/c65vs

NAWA NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3,4)

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im 

realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach 

konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i 

pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej 

współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS Narodowego 

Centrum Nauki.

Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych 

w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

nabory ciągłe: 

do 10.12.2024

do 10.12.2025

do 10.12.2026

do 10.12.2027

https://tiny.pl/wlzhz

https://tiny.pl/96x2z

https://tiny.pl/wlzqm

NAWA Ulam NAWA

Celem Programu jest zwiększenie umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji

naukowych. Program pozwoli na przyjazdy do Polski na okres od 6 do 24 miesięcy

wyróżniających się naukowców, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora,

którzy wzmocnią potencjał naukowy polskich instytucji systemu szkolnictwa wyższego

i nauki i włączą się w prowadzone w nich aktywności naukowe, przede wszystkim

projekty badawcze i działalność dydaktyczną. W ramach Programu możliwe będzie

zaproszenie badaczy z zagranicy, bez względu na wiek, reprezentowaną dziedzinę czy

kraj pochodzenia, w tym polskich naukowców pracujących na stałe za granicą. Uczelnie,

instytuty naukowe i badawcze oraz pozostałe uprawnione podmioty będą mogły

zaprosić do Polski specjalistów z priorytetowych dla nich dziedzin, którzy w znaczący

sposób rozwiną prowadzone przez daną instytucję badania naukowe, wzmocnią

działalność dydaktyczną, czy wesprą instytucję w przygotowywaniu wniosków

o prestiżowe granty.

Wniosek składa naukowiec, posiadający co najmniej stopień doktora albo równorzędny

stopień uzyskany za granicą, który wraz z instytucją polskiego systemu szkolnictwa

wyższego i nauki uzyskał certyfikat Seal of Excellence w ramach programu Marie

Skłodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowships – European Fellowships edycja

2023 (dalej zwanym „MSCA-PF-EF”). NAWA uznaje certyfikat SoE jako wiążącą

weryfikację jakości wniosku.

Wniosek składa naukowiec. 

Ośrodek goszczący wypełnia 

jedynie zaproszenie.

15.05.2024 https://tiny.pl/dmtw6

NAWA
Zawacka NAWA

Oferta przyjazdowa

Celem Programu jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej poprzez przyjazdy 

studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców do polskich instytucji szkolnictwa 

wyższego i nauki, na podstawie umów międzynarodowych zawartych pomiędzy Polską a wskazanymi w 

ogłoszeniu krajami partnerskimi. Ponadto pobyty pozwolą na podnoszenie kompetencji uczestniczących 

w nich przedstawicieli środowiska akademickiego.

Wniosek składa osoba 

przyjeżdżająca.

Terminy wskazane przez 

instytucje partnerskie w kraju 

osoby składającej wniosek.

https://tiny.pl/dmt5k



NAWA
Promocja języka polskiego

Nabór 2024

Celem Programu jest promocja języka polskiego wraz z elementami historii i kultury Polski poprzez 

finansowanie przedsięwzięć budujących jakość kształcenia i prestiż języka polskiego jako obcego, trwale 

wpływających na wizerunek Polski w świecie.

W ramach Programu finansowane będą projekty, działania realizowane w Polsce lub za granicą służące 

rozpowszechnianiu języka polskiego jako obcego oraz podniesieniu jakości jego nauczania.

18.07.2024 31.07.2024 https://tiny.pl/tl68w

Programy Ministra Granty na granty – promocja jakości IV 

Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określanego nazwą „Granty na 

granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym 

pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o 

przyznanie tych grantów.

nabór ciągły

nabór ciągły (wniosek należy 

złożyć nie później niż w terminie 

60 dni od dnia otrzymania 

ostatecznej oceny wniosku 

projektowego dokonanej przez 

KE)

https://tiny.pl/c3bl9

Programy Ministra

Program "Wsparcie udziału polskich 

zespołów naukowych w

międzynarodowych projektach 

infrastruktury badawczej"

Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i 

użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, 

ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia 

rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii do spraw 

Infrastruktur Badawczych (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz 

wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/c3blk

Programy Ministra
Projekty Międzynarodowe 

Współfinansowane

Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, 

współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 

realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania 

realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej 

„projektami”, w ramach:

- programów badawczych Unii Europejskiej;innych międzynarodowych programów, 

- inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/c3blv

Programy Ministra Doskonała Nauka II

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych 

jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mających 

na celu prezentację osiągnięć naukowych, w tym najnowszych wyników badań naukowych lub prac 

rozwojowych, przez organizację konferencji naukowych, wydawanie monografii naukowych lub ich 

tłumaczenie na języki kongresowe (angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, rosyjski lub włoski).

Program składa się z modułów:

- Wsparcie konferencji naukowych

- Wsparcie monografii naukowych

Uwaga, w związku z ograniczoną liczbą wniosków składanych przez jedną uczelnię, 

prowadzony jest nabór wewnętrzny - więcej informacji pod podanym linkiem.

16.05.2024

(termin naboru wewnętrznego UO)

07.06.2024 https://tiny.pl/ddqgm

Programy Ministra Społeczna Odpowiedzialność Nauki II

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych 

jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mających 

na celu popularyzację nauki oraz projektów związanych z utrzymaniem zasobów bibliotecznych o 

istotnym znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa.

Program składa się z modułów:

- Popularyzacja nauki

- Wsparcie dla bibliotek naukowych

Uwaga, w związku z ograniczoną liczbą wniosków składanych przez jedną uczelnię, 

prowadzony jest nabór wewnętrzny - więcej informacji pod podanym linkiem.

24.05.2024

(termin naboru wewnętrznego UO)

14.06.2024 https://tiny.pl/ddqgs

Programy Ministra
Wsparcie studentów w zakresie 

podniesienia ich kompetencji i umiejętności

Minister Nauki zaprasza do składania ofert w projekcie „Wsparcie studentów w zakresie podniesienia ich 

kompetencji i umiejętności”.

Przedmiotem postępowania jest wybór ofert uczelni, które będą realizowały cel projektu, jakim jest 

wsparcie studentów i studentek w rozwoju ich kompetencji i umiejętności, aktywności naukowej, 

innowacyjności, kreatywności poprzez umożliwienie im uczestnictwa w międzynarodowych konkursach, 

zawodach, konferencjach.

Uczelnia jest zobowiązana do przeprowadzenia wewnętrznego naboru studentów lub 

studentek - więcej informacji pod podanym linkiem.

Osoby zainteresowane złożeniem 

oferty prosimy o przesłanie skanu 

podpisanego Formularza 

zgłoszeniowego na adres e-mail: 

projekty@uni.opole.pl do 

31.05.2024 r. 

24.06.2024 https://tiny.pl/ddqrt

https://tiny.pl/c3bl9
https://tiny.pl/c3blk


Fulbright Poland
Fulbright Scholar-in-Residence Award

(ETA)

Fulbright Scholar-in-Residence Award to stypendia dla pracowników dydaktycznych lub badawczo-

dydaktycznych zatrudnionych w polskich jednostkach naukowych (np. uczelniach wyższych, instytutach 

badawczych) na wyjazd do USA trwający semestr lub rok akademicki. Celem wyjazdu, trwającego od 3 

do 9 miesięcy, jest prowadzenie działalności dydaktycznej wspierającej amerykańską instytucję 

goszczącą oraz lokalną społeczność.

W czasie pobytu w amerykańskiej instytucji stypendysta realizuje uzgodniony z nią projekt, który może 

obejmować:

   - prowadzenie zajęć dydaktycznych ze studentami,

   - prowadzenie wykładów gościnnych dla kadry akademickiej oraz społeczności lokalnej,

   - współpracę przy tworzeniu nowych programów nauczania,

   - współpracę przy rozwijaniu partnerstw na rzecz internacjonalizacji nauki,

   - inne działania wspierające wymianę naukową i kulturową na uczelni oraz w środowisku lokalnym,

   - opcjonalnie własny projekt badawczy.

21.05.2024 03.06.2024 https://tiny.pl/c3btp

Fulbright Poland Inter-Country Travel Grant

Program Fulbright Inter-Country Travel Grant przeznaczony jest dla polskich szkół wyższych, kół 

studenckich oraz organizacji pozarządowych, które chciałyby zaprosić amerykańskiego stypendystę lub 

stypendystkę aktualnie przebywających w Europie (wykluczając Polskę) na grancie Fulbright U.S. Scholar 

na wykład gościnny, uczestnictwo w konferencji lub spotkanie ze studentami.

20.05.2024 01.06.2024 https://tiny.pl/c3bwf

Fulbright Poland

Junior Research Award

Fulbright Research Award at Stanford 

University School of Medicine

Fulbright Junior Research Award to stypendia dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich 

instytucjach naukowych. Celem stypendium jest realizacja własnego projektu badawczego w 

amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, 

powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. Długość stypendium to 4-10 miesięcy.

W ramach konkursu Junior Research Award 2025-26 można składać wnioski o stypendium Fulbright 

Research Award at Stanford University School of Medicine 2025-26. Długość stypendium to 8-10 

miesięcy. Przyjmowane są zgłoszenia ze wszystkich dziedzin z wyłączeniem projektów wymagających 

bezpośredniego kontaktu z pacjentem.

26.08.2024 06.09.2024 https://tiny.pl/dhwbj

Fulbright Poland Senior Award

Fulbright Senior Award to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach 

akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych 

w instytucji goszczącej w USA (tj. w uczelni, instytucie badawczym non-profit lub instytucji rządowej w 

Stanach Zjednoczonych Ameryki). Stypendium skierowane jest do pracowników i pracowniczek 

badawczych i dydaktycznych na każdym etapie kariery po uzyskaniu stopnia doktora.

Przyjmowane są zgłoszenia ze wszystkich dziedzin z wyłączeniem projektów wymagających 

bezpośredniego kontaktu z pacjentem.

Jeśli projekt dotyczy badań podstawowych, po powrocie można ubiegać się o dodatkowe środki 

finansowe w ramach tzw. komponentu badawczego na dalsze rozwijanie współpracy z amerykańskim 

partnerem.

23.05.2024 05.06.2024 https://tiny.pl/dhwb6

Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko (FEnIKS)

7.1 Infrastruktura kultury i turystyki 

kulturowej

W ramach naboru będą wspierane inwestycje w celu wzmocnienia wpływu kultury i zrównoważonej 

turystyki na rozwój gospodarczy, włączenie społeczne i innowacje społeczne. Osiągnięcie tego celu 

zostanie zapewnione poprzez ukierunkowane wsparcie w dwóch obszarach:

Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej): tworzenie odpowiednich 

warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w kulturze i w życiu społecznym. 

Dzięki interwencji powstanie nowoczesna infrastruktura kultury, odpowiadająca na potrzeby 

współczesnych odbiorców, zapewniająca użytkownikom komfortowe i bezpieczne warunki korzystania z 

oferty, sprzyjająca włączeniu społecznemu i edukacji kulturalnej, również poprzez eliminację barier w 

dostępie do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Obszar 2:  Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego: 

podniesienie atrakcyjności najcenniejszych zabytków, poprawa obsługi ruchu turystycznego, tworzenie 

lub wzmocnienie marki zabytku oraz rozwój usług wykorzystujących nowoczesne technologie w zakresie 

prezentacji oferty.

17.09.2024 30.09.2024 https://tiny.pl/ddqjj

Ministerstwo Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej
FERS 1.2

Rozwój publicznych służb zatrudnienia

Na co można otrzymać dofinansowanie/wsparcie?

Wypracowanie oraz wdrożenie jednolitego standardu jakości funkcjonowania publicznych służb 

zatrudnienia, oraz systemu jego monitorowania.

Poziom dofinansowania projektu/przedsięwzięcia

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 100% wartości kosztów 

kwalifikowalnych projektu.

11.06.2024 24.06.2024 https://tiny.pl/ddqpt

FUNDUSZE EUROPEJSKIE:

https://tiny.pl/ddqjj


Horyzont Europa
Bezpieczeństwo cywilne na rzecz 

społeczeństwa

(klaster 3)

25 konkursów - przykładowe tematy:

- Detection and tracking of illegal and trafficked goods

- Post-quantum cryptography transition

- Prevention, detection, response and mitigation of chemical, biological and radiological threats to 

agricultural production, feed and food processing, distribution and consumption

- Hi-tech capacities for crisis response and recovery after a natural-technological (NaTech) disaster

- Mitigating new threats and adapting investigation strategies in the era of Internet of Things

06.11.2024 20.11.2024 https://tiny.pl/c9dt1

https://tiny.pl/c9dt1

NCN Weave-UNISONO

Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą 

składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF,

GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9s3tg

NCN

International Multilateral Partnerships for 

Resilient Education and Science System in 

Ukraine

(IMPRESS-U) 

Cele programu IMPRESS-U to:

    wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę 

międzynarodową,

    promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym.

Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami badawczymi z 

Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) zaplanują realizację 

badań w ramach wspólnego projektu.

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
31.12.2025 https://tiny.pl/c999b

NAWA
Wspólne projekty badawcze NAWA

pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Republiką 

Federalną Niemiec

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących

projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez

Wnioskodawców z Polski i partnerów z Niemiec, uprawnionych zgodnie

z zasadami tam obowiązującymi.

17.06.2024 28.06.2024 https://tiny.pl/drrq3

NAWA IMPRESS-U NAWA

Celem Programu jest wsparcie udziału polskich jednostek szkolnictwa wyższego i nauki w projektach 

międzynarodowych typu „International supplements” w ramach inicjatywy „International Multilateral 

Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine IMPRESS-U”.

Celem Inicjatywy jest budowanie doskonałości badań naukowych i aplikacyjnych, kształcenia i innowacji 

poprzez współpracę naukową oraz integrację naukowców z Ukrainy z globalną społecznością naukową. 

W ramach Inicjatywy NSF organizuje i rozstrzyga konkurs na projekty, które dotyczą wyzwań 

naukowych w dowolnej dziedzinie nauki, realizowane przez amerykańskich naukowców we współpracy z 

naukowcami z Ukrainy oraz naukowcami z przynajmniej jednego kraju spośród pozostałych krajów 

partnerskich.

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

Nabór wniosków jest prowadzony 

w sposób ciągły, do wyczerpania 

środków. Wniosek powinien 

zostać złożony do NAWA w ciągu 7 

dni od dnia złożenia wniosku do 

NSF, najpóźniej do 30 czerwca 

2024 r.

https://tiny.pl/drrmq

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE:

Wszystkie otwarte oraz planowane konkursy w ramach programu Horyzont Europa znajdują się pod linkiem:

https://tiny.pl/c9dt1
https://tiny.pl/9s3tg


NAWA

Wspólne projekty między Polską a 

Włochami

Canaletto 2024

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i 

prowadzone wspólnie przez uprawnionych Wnioskodawców z Polski i partnerów z Włoch. Wnioski mogą 

składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego.

Tegoroczny nabór wniosków otwarty jest wyłącznie dla następujących obszarów tematycznych:

- Rolnictwo i żywność

- Zrównoważone środowisko

- Zdrowie i nauki o życiu

- Nanonauki i zaawansowane materiały

- Astrofizyka (obserwacja Wszechświata z naziemnego detektora GW: wpływ szumów środowiskowych, 

elektronika o niskim poziomie szumów, optyka o wysokiej precyzji)

04.06.2024 17.06.2024 https://tiny.pl/ddq9j

NAWA
Wspólne projekty między Polską a 

Niemcami

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – NAWA (Polska) oraz Niemiecka Centrala Wymiany 

Akademickiej - DAAD (Niemcy) zapraszają do składania wniosków o finansowanie wspólnych projektów 

badawczych realizowanych przez naukowców z Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec.

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i 

prowadzone wspólnie przez uprawnionych Wnioskodawców z Polski i partnerów ze. Wnioski mogą 

składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego.

Wspólne projekty badawcze NAWA przeznaczone są na wsparcie mobilności polsko-niemieckich zespołów 

badawczych.

14.06.2024 28.06.2024 https://tiny.pl/drrq3

NAWA
Wspólne projekty między Polską a Francją - 

PHC Polonium 2024

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – NAWA (Polska) oraz Ambassade de France en Pologne - 

Service de Coopération et d'Action Culturelle,  Ministère de l’Europe et des Affaires Étrangères, Ministère 

de l'Enseignement supérieur de la Recherche et de l’Innovation (Francja) zapraszają do składania 

wniosków o finansowanie wspólnych projektów badawczych realizowanych przez naukowców z 

Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Francuskiej.

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i 

prowadzone wspólnie przez uprawnionych Wnioskodawców z Polski i partnerów z Francji. Wnioski mogą 

składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego.

04.07.2024 17.07.2024 https://tiny.pl/ddqfd

NAWA
KATAMARAN

NAWA

Program dotyczy tworzenia lub realizacji wspólnych międzynarodowych programów studiów.

 W programie wyodrębniono dwie ścieżki wsparcia dla instytucji, które chcą ubiegać się o finansowanie 

projektów w naborze:

1) ścieżka A – Tworzenie międzynarodowych programów studiów I lub II stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich, dających możliwość wydania wspólnego, podwójnego lub wielokrotnego dyplomu lub

2) ścieżka B – Realizacja istniejących międzynarodowych programów studiów I lub II stopnia, 

kończących się wydaniem wspólnego, podwójnego lub wielokrotnego dyplomu.

14.06.2024 28.06.2024 https://tiny.pl/ddqd8

NAWA
Kursy  przygotowawcze do podjęcia studiów 

w Polsce  - nabór 2024

Program ma na celu wspieranie promocji Polski jako kraju atrakcyjnych możliwości edukacyjnych i 

naukowych poprzez przygotowanie cudzoziemców do kształcenia w polskich uczelniach. Przedmiotem 

Programu jest realizacja działań polegających na zorganizowaniu i przeprowadzeniu dla cudzoziemców 

kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w języku polskim.

Uprawnieni uczestnicy projektu:

Stypendyści programów:

1)       Anders NAWA (w tym stypendyści MZ i MKiDN),

2)       Banach NAWA,

3)       Zawacka NAWA,

4)       a także innych programów i działań Agencji

17.06.2024 30.06.2024 https://tiny.pl/ddq5r

NCBR
Dofinansowanie wyjazdów na wydarzenia 

brokerskie

Uruchomiony został nabór wniosków o dofinansowanie udziału uczestników z Polski w wydarzeniach 

brokerskich dla klastrów II filaru programu Horyzont Europa organizowanych jako spotkania 

stacjonarne. Wnioskodawcy mogą otrzymać refundację kosztów podróży i zakwaterowania w wysokości 

do 1000 euro.

Do ubiegania się o pokrycie kosztów podróży i zakwaterowania związanych z udziałem w stacjonarnych 

wydarzeniach brokerskich uprawnione są jednostki zarejestrowane w Polsce, takie jak uczelnie, 

organizacje badawcze, przedsiębiorstwa, władze lokalne, organizacje pozarządowe itp., z wyłączeniem 

osób fizycznych. Każdy wnioskodawca może wskazać maksymalnie trzech uczestników do 

dofinansowania uczestnictwa w określonym wydarzeniu. Każdy uczestnik może skorzystać z takiego 

dofinansowania nie więcej niż dwa razy w trakcie trwania programu Horyzont Europa.

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

Zgłoszenia przyjmowane są w 

formie ciągłej do momentu 

wyczerpania puli środków.

https://tiny.pl/ctk26



NCBR XII polsko-tajwański konkurs

Zapraszamy do udziału w dwunastym polsko-tajwańskim konkursie na dwustronne projekty badawcze. 

Konkurs skierowany jest do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Tajwanu. 

Konsorcja złożone z partnerów polskich i tajwańskich mają możliwość uzyskania w konkursie 

dofinansowania na aplikacyjne projekty badawcze trwające maksymalnie trzy lata. Projekty mogą 

obejmować badania w obszarach, m. in.: neuronauki, efektywności energetycznej, inżynierii  

materiałowej, inteligentnego transportu, technologii kwantowej, cyberbezpieczeństwa, badań 

kosmicznych i technologii lotniczej oraz półprzewodników.

Nabór wniosków podzielony jest na dwie ścieżki. Zależnie od ścieżki, wnioski składać mogą:

   - dla ścieżki 1 (badania podstawowe, badania przemysłowe, prace rozwojowe): organizacja badawcza 

lub grupa podmiotów złożona z organizacji badawczych,

   - dla ścieżki 2 (badania przemysłowe, prace rozwojowe): przedsiębiorstwo (mikro-, małe lub średnie) 

lub grupa podmiotów złożona z organizacji badawczych i przedsiębiorstw (mikro-, małe lub średnie) lub z 

samych przedsiębiorstw (mikro-, małe lub średnie).

04.06.2024 17.06.2024 https://tiny.pl/dr7sh

NCBR
4. konkurs w ramach Programu 

INNOGLOBO

Program INNOGLOBO umożliwia podmiotom z Polski nawiązanie współpracy badawczo-rozwojowej (w 

zakresie różnorodnych obszarów tematycznych) z partnerami zagranicznymi z tych państw świata, z 

którymi Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne.

W ramach konkursu wnioskodawcy mają możliwość uzyskania finansowania na realizację projektów 

międzynarodowych o zróżnicowanych budżetach, dotyczących różnorodnych obszarów tematycznych, 

także zupełnie niszowych. Wymogami stawianymi aplikacjom konkursowym jest uczestnictwo w 

projekcie przynajmniej jednego partnera zagranicznego oraz wpisywanie się zakresu tematycznego 

projektu w aktualną Listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji.

Dofinansowanie można przeznaczyć na realizację badań przemysłowych i prac rozwojowych.

17.09.2024 30.09.2024 https://tiny.pl/dr7bm

NCBR
JPI Oceans

Joint Call: Consequences of Changing 

Marine Landscapes 2024

Inicjatywa JPI Oceans we współpracy z agencjami finansującymi m.in. z Polski, Niemiec, Grecji, Irlandii, 

Norwegii, Malty i Wielkiej Brytanii oraz we współpracy z UN Decade of Ocean Science for Sustainable 

Development ma na celu osiągnięcie dobrego stanu środowiska europejskich mórz i oceanów działając 

na rzecz polityk niebieskiej gospodarki i niebieskiego wzrostu tzw. blue economy i blue growth poprzez 

wypracowanie systemowego podejścia w zakresie polityk i zarządzania wobec współczesnych wyzwań 

eksploatacji mórz i oceanów.

Tematyka konkursu Consequences of Changing Marine Lightscapes 2024 skupia się na badaniu 

konsekwencji i zrozumieniu wpływu zmian krajobrazów świetlnych w regionach oceanicznych i 

przybrzeżnych środowiska morskiego.

Zakres tematyczny:

   - Observing changes in marine lightscapes

   - Causes of change in marine lightscapes

   - Consequences of changing marine lightscapes

   - Managing impacts of changing marine lightscapes

16.05.2024 30.05.2024 https://tiny.pl/dr7bv

NCBR
SPPW CALL 2024/Program Badania i 

Innowacje, Badania Stosowane/ 

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy

Call 2024 ma na celu wsparcie międzynarodowych, polsko-szwajcarskich projektów badań stosowanych. 

Kwalifikują się następujące rodzaje B+R:

    - Badania przemysłowe, zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 85 rozporządzenia Komisji (UE) nr 

651/2014,

    - Eksperymentalne prace rozwojowe, zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 86 rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 651/2014.

Projekty muszą być składane przez konsorcja składające się z co najmniej jednego podmiotu polskiego i 

jednego podmiotu szwajcarskiego. W konsorcjum musi wchodzić co najmniej jedno przedsiębiorstwo z 

siedzibą w Polsce lub Szwajcarii.

17.06.2024 01.07.2024 https://tiny.pl/ddqxc

https://tiny.pl/dr7bm


NCBR
ERA-NET TRANSCAN-3: Sustained 

collaboration of national and regional 

programmes in cancer research

Dofinansowanie można przeznaczyć na realizację badań przemysłowych i prac rozwojowych.

“Combination therapies against cancer: new opportunities for translational research”

Proposals will have to cover only one of the three specific aims listed below:

Aim 1. Development of new tumour derived models to test new drug combination therapies. 

Aim 2. Design and development of high-throughput drug combination screening platforms to test new 

combination therapies.

Aim 3.  Use of immunotherapy and radiotherapy combinations strategies to overcome drug resistance.

24.06.2024

Zakończenie naboru wniosków 

wstępnych: 05/07/2024; godz. 

12.00 CEST

Zakończenie naboru wniosków 

pełnych: 29/11/2024; godz. 12.00 

CET

https://tiny.pl/ddqmm

Japonia Research Fellowship Program 2025
Research Fellowship Program dla naukowców po doktoracie do 49 r.ż., nauki przyrodnicze, inżynieryjne, 

medyczne
17.06.2024 30.06.2024 https://tiny.pl/ddgrt

Fundacja Nutricia Granty Fundacji Nutricia
Granty badawcze i stypendia Fundacji Nutricia z zakresu żywienia człowieka, dla

młodych i doświadczonych badaczy
17.06.2024 30.06.2024 https://tiny.pl/ddgrw

Różne kraje EMBO Postdoctoral Fellowships EMBO Postdoctoral Fellowships dla naukowców po doktoracie 01.07.2024 12.07.2024 https://tiny.pl/ddgr6

Fundusz Wyszehradzki Stypendia Stypendia badawcze Funduszu Wyszehradzkiego w Open Society Archives, Central European University
1) 12.07.2024

2) 30.10.2024

1) 25.07.2024

2) 15.11.2024
https://tiny.pl/cc66f

Kraje członkowskie EMBO Wymiana naukowa Granty na wymianę naukową dla doktorantów i osób po doktoracie
10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61mw

Brazylia (São Paulo) Visiting Researcher Program Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie
10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61m5

Fundacja Humboldta

(Niemcy)
Humboldt Research Fellowship Stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku

nabór ciągły

Komisja zbiera się 3 razy w roku: 

w marcu, lipcu i listopadzie

https://tiny.pl/c61ml

Alsir

(Turcja)
Internal Medicine Fellowships Programs Stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji medycznych

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61m2

TÜBİTAK

(Turcja)
International Fellowship for Outstanding 

Researchers

International Fellowship For Outstanding Researchers Programme dla naukowców po doktoracie z 

minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61mb

TÜBİTAK

(Turcja)
International Fellowship for Early Stage 

Researchers

International Fellowship for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej

40 roku życia do czterech lat po doktoracie

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61gm

Fundacja Gerdy Henkel

(Niemcy)
Stypendia Fundacji Gerdy Henkel Stypendia Fundacji Gerdy Henkel dla doktorantów z nauk historycznych

10 dni roboczych przed 

planowanym złożeniem wniosku
nabór ciągły https://tiny.pl/c61gw

PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE


